Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 04 DE OUTUBRO DE 2010 ANO 2 - N° 292PÁGINA - 01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 064/2010 TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL
Nº 054/2010

Julgamento: Menor preço, por item.

Objeto: Aquisição de leites especiais e suplementos
alimentares, para a Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 23.070,24 (vinte e
três mil, setenta reais e vinte e quatro centavos).

Abertura: Dia 21 de outubro de 2010, às 08h30min, na
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul, 01 de outubro de 2010.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 053/2010

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL
Nº 044/2010

O município de Piraí do Sul torna público que houve
alteração no Edital de licitação nº 053/2010 – Pregão
na forma presencial nº 044/2010, cujo objeto é a Con-
tratação de pessoa jurídica para prestação de serviços
de locação de enfeites natalinos.

Sendo assim, a data de abertura da referida licita-
ção fica adiada para o dia 22 de outubro de 2010, às
08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí
do Sul.

O edital retificado, anexos e demais informações
poderão ser solicitados pelos interessados na Sec-
retaria Municipal de Administração e Previdência, na
Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Es-
tado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.
pr.gov.br

Piraí do Sul, 01 de outubro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 096/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: Marília Cristiane Massochin
Objeto: Materiais para curativos, para uso da Secre-
taria de Saúde.
Valor: R$ 9.617,91 (nove mil, seiscentos e dezessete
reais e noventa e um centavos).
Licitação: Pregão na forma presencial nº 033/2010
Assinatura do Contrato: 27/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 103/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: J. M. Gonçalves Piraí
Objeto: Peças para roçadeiras, motosserras e materi-
ais de segurança, para uso das Secretarias de Educa-
ção e Infraestrutura.
Valor: R$ 14.245,00 (quatorze mil, duzentos e quaren-
ta e cinco reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 038/2010
Assinatura do Contrato: 30/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

Extrato do Contrato nº 104/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: J. M. Gonçalves Piraí
Objeto: Prestação de serviços de revisão em roça-
deiras e motosserras das Secretarias de Educação e
Infraestrutura.
Valor: R$ 7.125,00 (sete mil, cento e vinte e cinco
reais)
Licitação: Pregão na forma presencial nº 039/2010
Assinatura do Contrato: 30/09/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

REPUBLICA POR INCORREÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2010

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 29 de setembro de 2010,
em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Saúde, de molde a autorizar a dispensa de
licitação, amparada no artigo 25 da Lei Federal nº 8666/93, visando à contratação de pessoa jurídica, que
atenderam ao edital de credenciamento nº 004/2010, para prestação dos seguintes serviços:

EMPRESA QTDE. EXAMES LABORATORIAIS VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

MARCELO
DOFF SOTTA

LABORATÓRIO
ME/

82.377.235/0002-
42

20 Ácido valproico R$ 15,65 R$ 313,00

30 Alfa 1 Glicoproteína ácida R$ 3,68 R$ 110,40

20 Anti HBE - AG R$ 18,55 R$ 371,00

20 Anticorpos IGG contra o vírus Epstein Baar R$ 17,16 R$ 343,20

20 Anticorpos IGM contra o vírus Epstein Baar R$ 17,16 R$ 343,20

20 ASO (ASLO) R$ 2,83 R$ 56,60

150 Baciloscopia direta pesquisa de Baar (linfa ou escarro) R$ 4,20 R$ 630,00

50 Bacterioscopia por lâmina (Gram) R$ 2,80 R$ 140,00

30 Carbamazepina R$ 17,53 R$ 525,90

150 Coagulograma completo (TS-TC-TAP-KPTT-Plaquetas-
Retração de coágulo- fragilidade capilar) R$ 5,79 R$ 868,50

30 Colinesterase R$ 3,68 R$ 110,40

25 Coombs direto R$ 2,73 R$ 68,25

30 Dosagem de hemoglobina R$ 1,53 R$ 45,90

15 Eletroforese de lipoproteínas R$ 3,68 R$ 55,20

30 Eritro grama R$ 2,73 R$ 81,90

25 Estriol R$ 9,00 R$ 225,00

25 Estrona R$ 9,00 R$ 225,00

20 Exame a fresco R$ 2,80 R$ 56,00

30 Fenitoína R$ 35,22 R$ 1.056,60

30 Fenobarbital R$ 17,53 R$ 525,90

200 Fator reumatoide - teste do látex R$ 2,83 R$ 566,00

80 Fração do hemograma - plaquetas contagem R$ 2,73 R$ 218,40

30 Gama GT R$ 3,51 R$ 105,30

200 Gonadotrofina coriônica - Beta HCG R$ 6,70 R$ 1.340,00

Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 04 DE OUTUBRO DE 2010 ANO 2 - N° 292PÁGINA - 02

TERMO DE RATIFICAÇÃO
100 Hematócrito R$ 1,53 R$ 153,00

20 Hormônio de crescimento - HGH R$ 6,70 R$ 134,00

50 KPTT - tempo de tromboplastina R$ 5,79 R$ 289,50

20 Lítio sérico R$ 2,25 R$ 45,00

30 LDH (desidrogenase lática) R$ 3,68 R$ 110,40

30 Leucograma R$ 2,73 R$ 81,90

20 Pesquisa Arbovírus Elisa - Dengue R$ 20,00 R$ 400,00

50 Pesquisa de leucócitos fecais R$ 1,65 R$ 82,50

50 Pesquisa de leveduras R$ 1,65 R$ 82,50

100 Proteinúria de 24 horas R$ 2,04 R$ 204,00

100 Prova do laço R$ 2,73 R$ 273,00

30 Reticulócitos - contagem R$ 2,73 R$ 81,90

100 Retração de coágulo R$ 2,73 R$ 273,00

50 Rotavírus (fezes) pesquisa R$ 10,25 R$ 512,50

200 Sedimento corado R$ 2,04 R$ 408,00

100 TAP - Tempo de Atividade Protrombínica R$ 2,73 R$ 273,00

30 Transferrina R$ 4,12 R$ 123,60

300 VDRL R$ 2,83 R$ 849,00

TOTAL R$ 12.758,45

Processo administrativo nº 1922/2010, chamamento público nº 004/2010, procedendo-se nos moldes do parecer
ali exarado e do edital de chamamento.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul, 01 de outubro de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal